
ÓRGÃO OFICIAL - LEI Nº 2628/2013 CASTRO, 08 DE fevereiro DE 2024 • 2852 • 16 PÁGINAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE CASTRO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIO

 Prefeitura Municipal de Castro 
 

 

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5118 
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: prefeitura@castro.pr.gov.br 

 
 
 

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS N° 01/2024 
 
O Prefeito Municipal de Castro - PR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, aos 
interessados, a abertura do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, em 
conformidade com a Lei Federal n° 11.788/2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes, que por 
meio de prova de conhecimentos, visa a contratação por prazo determinado, conforme segue: 
 
 

 
Secretaria Municipal de Educação 

 
CURSO NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 
VAGAS LOTAÇÃO HORAS 

SEMANAIS 

Licenciatura em Educação Física Ensino Superior 01 + 
CR* 

 
Escolas Municipais 

30 
(período 

matutino e 
vespertino) 

Licenciatura em Pedagogia e outras 
Licenciaturas (Arte, Letras, Matemática, 

História, Geografia, Química, Física, 
Biologia e Ciências Biológicas) 

 

Ensino Superior 20 Escolas Municipais e CMEIs 

20 
(período 

matutino ou 
vespertino) 

Licenciatura em Pedagogia e outras 
Licenciaturas (Arte, Letras, Matemática, 

História, Geografia, Química, Física, 
Biologia e Ciências Biológicas) 

 

Ensino Superior 24 Escolas Municipais e CMEIs 

30 
(período 

matutino e 
vespertino) 

Formação de Docentes Ensino Técnico 10 Escolas Municipais e CMEIs 
20 

(período 
vespertino) 

 
 

Secretaria Municipal de Administração  
 

CURSO NÍVEL DE 
ESCOLARIDADE 

VAGAS LOTAÇÃO HORAS 
SEMANAIS 

Tecnólogo em Recursos Humanos ou 
Bacharelado em Administração Ensino Superior CR* 

 
Diretoria de Recursos Humanos 

 

30 
(período 

matutino e 
vespertino) 

 
*CR – Cadastro reserva. 
 
Os valores das bolsas estágio serão os seguintes: 
 

ESCOLARIDADE CARGA HORÁRIA BOLSA AUXÍLIO 

Ensino TÉCNICO 4 horas diárias / 20 horas semanais R$ 340,00 

Ensino SUPERIOR 4 horas diárias / 20 horas semanais R$ 500,00 

Ensino SUPERIOR 6 horas diárias / 30 horas semanais R$ 700,00 

 
 Ao valor da bolsa-auxílio será acrescido R$ 30,00 (trinta reais), referente ao vale-transporte. 
 
 



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
2

 Prefeitura Municipal de Castro 
 

 

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5118 
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: prefeitura@castro.pr.gov.br 

 
 
 

 
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 
1.1. O processo seletivo de estagiários será regido por este edital de abertura. 
1.2. Para as vagas de estágio em que são exigidas 30 (trinta) horas semanais, o(a) estudante deverá 
realizar estágio de 6 (seis) horas diárias, sendo estas divididas entre o período da manhã e período da 
tarde. 
1.3. O processo seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da data de homologação de seu 
resultado, podendo ser prorrogado uma vez por igual período. 
1.4. O contrato será rescindido automaticamente quando o(a) estagiário(a) encerrar seu curso e/ou ao 
completar 2 (dois) anos de atuação como estagiário(a). 
1.5. Estudantes que já tiveram vínculo com a Prefeitura Municipal de Castro através do Centro de 
Integração Empresa-Escola do Paraná – CIEE /PR, poderão participar, cientes de que o tempo total 
de estágio, somando o período do contrato anterior e do futuro, não poderá exceder 2 (dois) anos; 
1.6. Poderá participar do processo seletivo o(a) estudante que, no ato da contratação, possua idade 
mínima de 16 (dezesseis) anos e esteja regularmente matriculado e com frequência efetiva em cursos, 
presenciais ou à distância, de instituições de ensino conveniadas com o Centro de Integração 
Empresa-Escola do Paraná – CIEE /PR. 
1.7. O Processo Seletivo consistirá em prova de conhecimentos. 
1.8. Candidatos classificados que não forem chamados para as vagas abertas, ficarão em cadastro 
reserva e serão chamados conforme a demanda. 
 

2. DAS INSCRIÇÕES 
 
2.1. A inscrição do(a) estudante importará no conhecimento e aceitação das normas e condições 
estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento. 
2.2. As inscrições para o Processo Seletivo ocorrerão no período de 15 a 22 de fevereiro de 2024, no 
horário das 09h00 (nove horas) às 11h (onze horas) e das 13h30 (treze horas e trinta minutos) às 
16h30 (dezesseis horas e trinta minutos), na Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 
Marechal Deodoro, nº 348, Vila Rio Branco, no Setor de Coordenação Pedagógica, com Ana 
Cláudia dos Santos, para as vagas referentes a Secretaria Municipal de Educação, e na 
Prefeitura Municipal de Castro, situada à Praça Pedro Kaled, 22, Centro, no Setor de Recursos 
Humanos para a vaga existente na Secretaria Municipal de Administração. 
2.3. As inscrições serão gratuitas. 
2.4. Para se inscrever o(a) estudante deverá apresentar a documentação necessária conforme segue: 
2.4.1. Uma cópia da Declaração de Matrícula atualizada; 
2.4.2. Uma cópia da Cédula de Identidade (RG); 
2.4.3. Uma cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
2.4.4. Uma cópia do comprovante de residência; 
2.4.5. Uma cópia do Curriculum Vitae, constando telefone e e-mail atualizados. 
2.5. Após a data fixada como prazo final para a realização das inscrições, não serão aceitas inscrições 
sob qualquer condição ou pretexto. 
2.6. Caso a inscrição não tenha sido homologada, o(a) estudante poderá interpor pedido de recurso, 
conforme determinado neste edital. 
 

 
3. DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PcD 

 
3.1. As Pessoas com Deficiência que pretendem fazer uso dos benefícios que lhes são facultadas no 



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
3

 Prefeitura Municipal de Castro 
 

 

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5118 
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: prefeitura@castro.pr.gov.br 

 
 
 

inciso VIII do artigo 37 da Constituição Federal é assegurado o direito de inscrição para a vaga em 
Processo Seletivo, desde que o exercício do estágio seja compatível com a deficiência de que são 
portadoras. 
3.2. Em obediência ao disposto art. 37, § 1º e 2º do Decreto 3.298 de 20/12/99 que regulamenta a Lei 
7.853/89, fica reservado aos mesmos 5% (cinco por cento) das vagas ofertadas para cada curso. 
3.3. Não havendo estudantes aprovados para as vagas reservadas às PcD, estas serão preenchidas 
pelos demais estudantes, com estrita observância da ordem classificatória. 
3.4. Consideram-se pessoas PNE aquelas que se enquadram nas categorias discriminadas no art. 4º 
do Decreto Federal Nº 3.298/99. 
3.5. As Pessoas com Deficiência, resguardadas as condições especiais previstas no Decreto Federal 
Nº 3.298/99, particularmente em seu art. 40, participarão do Processo Seletivo em igualdade de 
condições com os demais estudantes, no que se refere ao conteúdo das provas, à avaliação e aos 
critérios de aprovação, ao dia, horário e local de aplicação das provas, e a nota mínima exigida para 
todos os demais estudantes. Os benefícios previstos no artigo 40, §§ 1º e 2º, deverão ser requeridos 
através de apresentação de laudo médico ou documento comprobatório, no ato da inscrição. 
3.6. Os(as) estudantes que necessitarem de condição especial para realização da prova, deverão 
informar e comprovar no ato da inscrição. 
 
 

4. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

4.1. Será divulgado no dia 23 de fevereiro de 2024 a relação dos(as) estudantes que tiverem suas 
inscrições homologadas, assim como o horário e o local de realização da prova. A relação será 
disponibilizada, através de publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, no endereço 
eletrônico https://castro.atende.net/. É de responsabilidade do estudante o acesso e verificação do 
local de prova e demais informações. 

 
5. DA PROVA 

 
5.1. A prova será no dia 04 de março de 2024. 
5.2. A seleção será realizada por meio de Prova Objetiva, contendo 20 (vinte) questões de múltipla 
escolha. Cada questão terá 4 (quatro) opções de escolha, onde apenas 1 (uma) será a correta, no valor 
de 0,5 (cinco) pontos cada acerto, perfazendo o total de 10,0(cem) pontos. 
5.3. No gabarito, alternativas rasuradas ou com mais de uma opção assinalada, não serão computadas. 
5.4. Os(as) estudantes que chegarem após o horário de início da prova, perderão o direito de realizar 
a mesma. 
5.5. O(a) estudante deverá comparecer no local designado para a realização da prova objetiva, munido 
do documento oficial de identificação com foto e caneta de cor preta ou azul. 
5.6. Em hipótese nenhuma será permitido ao estudante comunicar-se com outro estudante durante a 
realização da prova e fazer uso de qualquer material didático ou de apoio, sob pena de eliminação. 
5.7. Não será permitido o uso de celular. 
5.8. O(a) estudante só poderá retirar-se do local de aplicação da prova, após 40 minutos do horário 
previsto para o início. 
5.9. O(a) estudante será aprovado se obtiver nota mínima de 50,0 (cinquenta) pontos na prova 
objetiva. 
5.10. Ocorrendo igualdade de pontuação na soma dos acertos da prova entre os(as) estudantes, para 
o desempate será considerado o(a) estudante com mais idade, ponderando o ano, mês e dia de 
nascimento. 
5.11. Excepcionalmente, dependendo do número de estudantes inscritos ou ainda outra situação 



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
4

 Prefeitura Municipal de Castro 
 

 

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5118 
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: prefeitura@castro.pr.gov.br 

 
 
 

adversa, a data da prova, poderá ser alterada, mas será informado antecipadamente através do Diário 
Oficial do Município. 
 
 
 

 

6. DOS RECURSOS 
 

6.1. O(a) estudante que se sentir prejudicado referente as inscrições indeferidas, questões da prova, 
gabarito preliminar e resultado da prova, poderá interpor recurso, mediante requerimento individual, 
realizado presencialmente junto à Comissão do Processo Seletivo, desde que: 
a) Conste obrigatoriamente fundamentação clara e ampla dos motivos; 
b) Seja apresentado, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, após a homologação de cada 
etapa. 
6.2. Será indeferido, liminarmente, o requerimento que não estiver fundamentado ou for apresentado 
fora do prazo estabelecido. 
6.3. O resultado dos recursos interpostos será divulgado no Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 
7. DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO PRELIMINAR 

 
7.1. O gabarito oficial será divulgado no dia 04 de março de 2024, no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, no endereço eletrônico https://castro.atende.net/. 
7.2. A classificação preliminar dos candidatos será pela ordem decrescente de nota obtida na prova 
objetiva e será divulgada no Diário Oficial no dia 05 de março de 2024. 
 
 

8. DO RESULTADO FINAL 
 

8.1. O resultado final tem previsão para ser divulgado no dia 07 março de 2024, através do Diário 
Oficial do Município, no endereço eletrônico https://castro.atende.net/. 
 

9. DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO 
 
9.1. Língua Portuguesa – Leitura e Interpretação de Texto; Regras Gramaticais; Ortografia; 
Concordância; Gêneros Textuais; Variação Linguística; Uso correto da virgula. 
9.2. Matemática – Frações; Porcentagem; Grandezas e Medidas; Geometria; Raciocínio Lógico; 
Resolução de Problemas. 
9.3. Conhecimentos Gerais - Dados Históricos sobre o Município de Castro; Direitos Humanos e 
Cidadania; Meio Ambiente; Atualidades; Tecnologia. 
 
 

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 
10.1. Dentro da necessidade da Secretaria Municipal de Educação, os(as) estudantes aprovados(as) 
serão convocados(as) pelo Diário Oficial do Município para se apresentarem em data, horário e local 
estabelecidos. Na sequência serão firmados os Termos de Compromisso com a Instituição Integradora 
de Estágios Supervisionados, obedecendo-se a ordem de classificação final. 
10.2. Por ocasião da contratação, no dia da convocação, o(a) estudante deverá apresentar: 
10.2.1. Cadastro no site do CIEE (cieepr.or.br); 
10.2.2. Uma cópia da Declaração de Matrícula atualizada. 
10.3. É vedado ao estagiário(a) iniciar as atividades de estágio: 



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
5

 Prefeitura Municipal de Castro 
 

 

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5118 
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: prefeitura@castro.pr.gov.br 

 
 
 

10.3.1. Sem a formalização do Termo de Compromisso, que se dará com as assinaturas de todas as 
partes interessadas (estudante, supervisor de estágio e instituição de ensino); 
10.3.2. Previamente ao início da vigência do Termo de Compromisso; 
10.3.3. Continuar a prestar atividades de estágio após o término da vigência do Termo de 
Compromisso. 
10.4. A realização de estágio não criará vínculo empregatício de qualquer natureza entre o(a) 
estagiário(a) e a Prefeitura Municipal de Castro. 
10.5. É de inteira responsabilidade do(a) estudante acompanhar todos os atos, os Editais e os 
comunicados referentes a este processo seletivo que sejam publicados no Diário Oficial do Município. 
10.6. A Prefeitura Municipal de Castro se reserva o direito de proceder às contratações em quantidade 
que atendam às necessidades do serviço, de acordo com a disponibilidade orçamentária e as vagas 
existentes. 
10.7. Será desclassificado do processo seletivo o(a) estudante que: 
10.7.1. Não comparecer, quando da convocação para contratação, dentro do prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, em decorrência do Diário Oficial; 
10.7.2. Se recusar a iniciar o estágio na data, local, horário e demais condições estipuladas no termo 
de compromisso. 
 

11. CRONOGRAMA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Castro, 08 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

ÁLVARO TELLES 
Prefeito Municipal 

Inscrições 15 a 22 de fevereiro  
Homologação das inscrições 23 de fevereiro  

Local da prova 23 de fevereiro  
Prova 04 de março  

Gabarito 04 de março  
Resultado preliminar 05 de março  

Resultado final 07 de março  
 



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
6

DECRETOS

Prefeitura Municipal de Castro

DECRETO Nº 70/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições, considerando o inciso IV do Artigo 51 da lei Orgânica do Município,  

resolve:

Art. 1º DESIGNAR, no período de 16 de fevereiro de 2024 à 23 de fevereiro 

de 2024, o servidor DORIANO RICARDO CARNEIRO, Diretor-Geral da Agricultura, 

matricula nº 5458-21,  para ser Ordenador de Despesas, no âmbito da Secretaria 

Municipal  de  Agricultura,  conferindo-lhe,  ainda,  poderes  para  assinar  empenhos, 

contratos,  editais,  adiantamentos,  erratas,  comunicados,  avisos  de  licitações, 

homologações, adjudicações, solicitações de compras e/ou serviços, revogações e 

anulações de procedimentos licitatórios realizados pelo departamento de Licitações 

e Contratos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, 05 de fevereiro de 2024.

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 2122-5065 
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: prefeitura@castro.pr.gov.br

Assinado digitalmente por ALVARO 
TELLES:33733040910
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=
16749299000111, OU=presencial, CN=
ALVARO TELLES:33733040910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.08 16:51:59-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ALVARO
TELLES:337

33040910

Prefeitura Municipal de Castro

DECRETO Nº 089/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º DETERMINAR ponto facultativo aos servidores municipais nos dias 12 e 14 de fevereiro, em 

razão respectivamente ao feriado de Carnaval e à Quarta-feira de Cinzas, conforme Decreto nº 26/2024 de feriados de 

2024.

Art.  2º No  interesse  da  administração  pública,  visando  a  prestação  de  serviços  essenciais, 

EXCETUAM-SE os seguintes setores, que PERMANECEM EM ATIVIDADES normais:

Secretaria Municipal de Administração

Terminais Rodoviários Intermunicipais e Municipais;

Cemitérios Municipais;

Aeroporto;

Terminais telefônicos do interior;

Agências Comunitárias dos Correios.

Secretaria Municipal de Segurança Pública

Guarda Municipal;

Guarda Patrimonial.

Zona Verde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Casa Pop

Casa de Apoio

Casa da Mulher

Abrigo Institucional

Conselho Tutelar

Secretaria Municipal de Saúde

Unidade de Pronto Atendimento – UPA;

Farmácia Básica Municipal;

SAMU.

Art. 3º A Secretaria Municipal de Educação, conforme calendário escolar.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, 07 de fevereiro de 2024.

Assinado digitalmente por ALVARO 
TELLES:33733040910
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(EM BRANCO), OU=16749299000111, OU=
presencial, CN=ALVARO TELLES:33733040910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.08 16:52:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ALVARO
TELLES:3373

3040910

PORTARIAS 

Prefeitura Municipal de Castro

PORTARIA N° 010/2024

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CASTRO,  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições,  com fundamento  na  Lei  Complementar  n°  13/2007,  considerando  o  Decreto  n° 
156/2007 – que regulamenta a concessão da Licença Especial Remunerada aos Servidores 
Municipais, resolve:

Art.  1°  CONCEDER licença  especial  remunerada  as  servidoras  municipais,  abaixo 

indicadas, lotadas na Secretaria Municipal de Cultura, Indústria, Comércio e Turismo:

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

Marcia Aparecida Gomes 8559-0 01/12/2023 a 30/12/2023

Silvana Machado Fittkau 13234-0 02/01/2024 a 31/01/2024

Art.  2°  CONCEDER  licença  especial  remunerada  aos  servidores  municipais,  abaixo 

indicados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde:

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

Maria Lucia Bandeira 11975-0 26/12/2023 a 24/01/2024

Cleonice Ribeiro Pinto 23035-0 26/12/2023 a 24/01/2024

Thiago Augusto Silverio 28908-2 02/01/2024 a 31/01/2024

Art.  3° Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, em 05 de fevereiro de 2024.

Assinado digitalmente por ALVARO TELLES:33733040910
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM 
BRANCO), OU=16749299000111, OU=presencial, CN=
ALVARO TELLES:33733040910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.08 14:20:13-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ALVARO
TELLES:3373304

0910
Prefeitura Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 011/2024

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições, e as disposições do Estatuto dos Servidores Municipais – Lei Complementar

nº 13/2007 e suas alterações, e as disposições do Decreto nº 053/2019, resolve:

Art. 1° - REGULARIZAR licença por motivo de doença em pessoa da família, nos

termos do Art. 80 da Lei Complementar nº 13/2007 e suas alterações, sem prejuízo de

seus vencimentos, as servidoras abaixo relacionadas:

SERVIDORA MATRÍCULA SECRETARIA PERÍODO

Eliete de Fatima Fernandes Leal 14690217-0 SMS 24/08/2023 a 06/09/2023

Art. 2°  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, em 07 de fevereiro de 2024.

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro 84.165-540   tel (42) 3906-2000   fax (42) 3906-2008
cnpj: 77.001.311/0001-08  –  site: www.castro.pr.gov.br  –  e-mail: procuradoria@castro.pr.gov.br

Assinado digitalmente por ALVARO TELLES:33733040910
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM 
BRANCO), OU=16749299000111, OU=presencial, CN=
ALVARO TELLES:33733040910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.08 14:20:31-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ALVARO
TELLES:33733040

910

Prefeitura Municipal de Castro

PORTARIA Nº 12/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais, 

considerando o disposto no art. 1º, § 2º, da Lei Federal n.º 12.764/2012 c/c 

art.  22,  § 2º,  da LC 13/2007 que concede horário  especial  para servidor  portador  de 

deficiência;

considerando o contido no Requerimento de Pessoal nº 1834/2024.

RESOLVE:

Art.  1º. CONCEDER  horário  especial  ao servidor  LINCON  MIODUSKI 

FERREIRA,  matrícula nº 14715538-0, ocupante do cargo de Auditor-Fiscal de Tributos 

Municipais, com lotação na Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, em 08 de fevereiro de 2024.

Assinado digitalmente por ALVARO 
TELLES:33733040910
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=
16749299000111, OU=presencial, CN=
ALVARO TELLES:33733040910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.08 16:54:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ALVARO
TELLES:33
733040910



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
7

Prefeitura Municipal de Castro

PORTARIA Nº 12/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais, 

considerando o disposto no art. 1º, § 2º, da Lei Federal n.º 12.764/2012 c/c 

art.  22,  § 2º,  da LC 13/2007 que concede horário  especial  para servidor  portador  de 

deficiência;

considerando o contido no Requerimento de Pessoal nº 1834/2024.

RESOLVE:

Art.  1º. CONCEDER  horário  especial  ao servidor  LINCON  MIODUSKI 

FERREIRA,  matrícula nº 14715538-0, ocupante do cargo de Auditor-Fiscal de Tributos 

Municipais, com lotação na Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, em 08 de fevereiro de 2024.

Assinado digitalmente por ALVARO 
TELLES:33733040910
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=
16749299000111, OU=presencial, CN=
ALVARO TELLES:33733040910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.08 16:54:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ALVARO
TELLES:33
733040910

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024*
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2023

	 DATA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024

	 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTRO – ESTADO DO PARANÁ, 
INSCRITO NO CNPJ/MF Nº 77.001.311/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO 
PREFEITO, SR. ÁLVARO TELLES, BRASILEIRO, CASADO, RADIODIFUSOR, PORTADOR 
DO CI/RG Nº 1.90*.***/PR, CPF/MF Nº 337.***.***-**, RESIDENTE E DOMICILIADO À 
RUA PADRE DAMASO, Nº 620, BOM SUCESSO, CEP 84.165-210.

	 CONTRATADO: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES RURAIS  DA 
REFORMA AGRÁRIA MARIA ROSA DO CONTESTADO, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF n° 26.400.031-0001-23, com endereço a Colônia Maracanã, 
s/n°- Fazenda Capão do Cipó Rural, CEP: 84.165-970, Município de Castro - PR, neste ato 
representada por seu Presidente, o Sr. CÉLIO DE OLIVEIRA MEIRA, portador do RG nº 
8.12*.***-** e no CPF/MF nº. 029. ***.***-**.
	
	 OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER 
OS PROGRAMAS PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) 
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
no ano letivo de 2024, todos de acordo com o Edital de Chamamento Público n.º 014/2023 
e consequente processo de Inexigibilidade nº. 001/2024, os quais ficam fazendo parte 
integrante do presente contrato.
 
	V ALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos 
descritos no Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o (a) 
CONTRATADO (A) receberá o valor total de até R$ 1.348.450,50 (um milhão e trezentos 
e quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

	 PRAZO DE EXECUÇÃO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até 
o período de 12 me

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024*
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2023

	 DATA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024

	 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTRO – ESTADO DO PARANÁ, 
INSCRITO NO CNPJ/MF Nº 77.001.311/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO 
PREFEITO, SR. ÁLVARO TELLES, BRASILEIRO, CASADO, RADIODIFUSOR, PORTADOR 
DO CI/RG Nº 1.90*.***/PR, CPF/MF Nº 337.***.***-**, RESIDENTE E DOMICILIADO À 
RUA PADRE DAMASO, Nº 620, BOM SUCESSO, CEP 84.165-210.

	 CONTRATADO: COOPERATIVA MISTA DE DESENVOLVIMENTO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DE REBOUÇAS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 
CNPJ/MF nº 35.067.542/0001-66, com endereço na Rua João Antonio de Freitas, nº 203, 
Sala 02, Centro, CEP 84.550-000, município de Rebouças - PR, neste ato representada 
por seu Presidente, o Sr. VANDERSON DE ANDRADE DE SOUZA, portador do RG nº. 
10.8**.***-* e no CPF/MF nº. 072. ***.***-**.

	 OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER 
OS PROGRAMAS PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) 
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
no ano letivo de 2024, todos de acordo com o Edital de Chamamento Público n.º 014/2023 
e consequente processo de Inexigibilidade nº. 001/2024, os quais ficam fazendo parte 

integrante do presente contrato.
 
	V ALOR: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos 
descritos no Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o (a) 
CONTRATADO (A) receberá o valor total de até R$ 349.182,50 (trezentos e quarenta e 
nove mil e cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

	 PRAZO DE EXECUÇÃO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024*
PE: 206-2023

	 DATA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

	 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTRO – ESTADO DO PARANÁ, 
INSCRITO NO CNPJ/MF Nº 77.001.311/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO 
PREFEITO, SR. ÁLVARO TELLES, BRASILEIRO, CASADO, RADIODIFUSOR, PORTADOR 
DO CI/RG Nº 1.90*.***/PR, CPF/MF Nº 337.***.***-**, RESIDENTE E DOMICILIADO À 
RUA PADRE DAMASO, Nº 620, BOM SUCESSO, CEP 84.165-210.

	 CONTRATADO:  PRENSAR MÓVEIS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF nº 17.756.197/0001-96, com endereço na Rua José Lourenço 
da Silva  nº 847, Bairro Da Luz CEP 36.500-000 Cidade Ubá MG, neste ato representada 
pela Sra. MARIANA GONÇALVES CRUZ, brasileira, portadora da CI/RG nº MG-175***** 
e no CPF/MF nº 092.***.***-**, residente e domiciliado no endereço Rua Ministro 
Orozimbo Nonato n° 395 Bairro Vila da Serra CEP 34.006-053 Cidade Nova Lima MG, a 
seguir denominada CONTRATADA, as partes devidamente qualificadas e acordadas firmam 
o presente CONTRATO, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, assim como pelas 
condições do Edital supra citado e pelos termos da proposta da CONTRATADA.

	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) SOFÁ PARA O ABRIGO INSTITUCIONAL 
DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – RECURSOS LIVRES (RL).

	V ALOR: Pela aquisição dos produtos o CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

	 PRAZO DE EXECUÇÃO: O produto deverá ser entregue em até 30 (trinta) 
dias a partir do recebimento da Ordem de Compras e Nota de Empenho via e-mail.

	 PRAZO DE VIGÊNCIA:  A vigência do CONTRATO será de 02 (dois) meses, 
a contar da data da assinatura do mesmo.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 206/2023

	 Objeto:   AQUISIÇÃO DE 01 (UM) SOFÁ PARA O ABRIGO INSTITUCIONAL 
DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – RECURSOS LIVRES (RL).

	 Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a 
adjudicação do objeto para o proponente:

PROPONENTE CNPJ Nº VALOR TOTAL

PRENSAR MÓVEIS LTDA Com o lote: 1 17.756.197/0001-96 R$ 4.000,00

	V alor Total:  R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

	 Castro, 05 de fevereiro de 2024.

ÁLVARO TELLES
PREFEITO

SECRETAIRA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua 
propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da 
autuação junto à COMUTRAN-CASTRO até 22/03/2024.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

ADL1A99 274950S000003298 17/01/2024 55412

ADM0E14 274950S000003272 17/01/2024 55412

ADY4A44 274950S000003306 17/01/2024 55412

AFG7I84 274950NIC0006226 13/01/2024 50020



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
8

AGW7077 274950S000003278 17/01/2024 55412

AHH9230 274950S000003250 16/01/2024 55412

AHJ6890 274950S000003291 17/01/2024 55412

AIE6A22 274950NIC0006195 13/01/2024 50020

AIK6E58 274950NIC0006209 13/01/2024 50020

AIZ7824 274950S000003301 17/01/2024 55412

AJA0A78 274950NIC0006213 13/01/2024 50020

AJR8J93 274950S000003232 15/01/2024 55412

AJR8J93 274950S000003260 16/01/2024 55412

AJR8J93 274950S000003307 17/01/2024 55412

AJZ4979 274950S000003270 16/01/2024 55412

AKP0082 274950S000003245 16/01/2024 55412

AKV4E11 274950NIC0006211 13/01/2024 50020

AKX1392 274950S000003286 17/01/2024 55412

AML0106 274950S000003259 16/01/2024 55412

AND0F02 274950S000003235 16/01/2024 55412

ANF0016 274950S000003216 15/01/2024 55412

ANJ6093 274950S000003215 15/01/2024 55412

ANO3B34 274950S000003221 15/01/2024 55412

AOC8E15 274950S000003293 17/01/2024 55412

AOL0F21 274950S000003214 15/01/2024 55412

APT5B04 274950S000003233 15/01/2024 55412

APU7204 274950NIC0006223 13/01/2024 50020

AQQ9128 274950S000003258 16/01/2024 55412

ARB8G27 274950S000003206 15/01/2024 55412

ARK0710 274950S000003279 17/01/2024 55412

ARL8514 274950S000003238 16/01/2024 55412

ARS2547 274950NIC0006199 13/01/2024 50020

ARS2F60 274950NIC0006186 13/01/2024 50020

ASK1210 274950NIC0006193 13/01/2024 50020

ASS0G50 274950S000003190 15/01/2024 55412

ASW3334 274950NIC0006221 13/01/2024 50020

ASZ7005 274950S000003305 17/01/2024 55412

ASZ7005 274950NIC0006207 13/01/2024 50020

ATA2J94 274950S000003282 17/01/2024 55412

ATD8264 274950S000003219 15/01/2024 55412

ATG8E45 274950S000003239 16/01/2024 55412

ATQ7F32 274950NIC0006202 13/01/2024 50020

ATW2H62 274950S000003284 17/01/2024 55412

ATW4E83 274950NIC0006189 13/01/2024 50020

AUA5I54 274950S000003228 15/01/2024 55412

AUB1F27 274950S000003243 16/01/2024 55412

AUI4768 274950S000003261 16/01/2024 55412

AUY8J68 274950S000003248 16/01/2024 55412

AVM6C49 274950S000003224 15/01/2024 55412

AVW8380 274950S000003192 15/01/2024 55412

AWB1425 274950S000003209 15/01/2024 55412

AWC7B85 274950NIC0006183 13/01/2024 50020

AWC9B50 274950NIC0006204 13/01/2024 50020

AWE9G31 274950S000003264 16/01/2024 55412

AWE9G31 274950S000003223 15/01/2024 55412

AWF4I28 274950S000003289 17/01/2024 55412

AWV3670 274950NIC0006194 13/01/2024 50020

AXG6E15 274950S000003292 17/01/2024 55412

AXG7F04 274950S000003252 16/01/2024 55412

AXL6B88 274950S000003273 17/01/2024 55412

AYI9014 274950S000003200 15/01/2024 55412

AYP0G57 274950S000003203 15/01/2024 55412

AYP6G45 274950S000003297 17/01/2024 55412

AZB5D48 274950S000003262 16/01/2024 55412

AZG3A37 274950S000003212 15/01/2024 55412

AZJ2079 274950S000003199 15/01/2024 55412

AZU7C22 274950S000003244 16/01/2024 55412

AZX3A09 274950NIC0006212 13/01/2024 50020

AZY3I82 274950S000003300 17/01/2024 55412

BAC4B55 274950S000003285 17/01/2024 55412

BAH4A63 274950S000003257 16/01/2024 55412

BBD7A48 274950S000003247 16/01/2024 55412

BBK3558 274950NIC0006217 13/01/2024 50020

BBN2851 274950S000003254 16/01/2024 55412

BBS1359 274950S000003294 17/01/2024 55412

BBZ4D04 274950S000003256 16/01/2024 55412

BBZ8336 274950S000003299 17/01/2024 55412

BCA1878 274950NIC0006201 13/01/2024 50020

BCB4997 274950S000003205 15/01/2024 55412

BCE2D51 274950NIC0006200 13/01/2024 50020

BCN8G52 274950S000003230 15/01/2024 55412

BDQ6J23 274950NIC0006218 13/01/2024 50020

BED7C98 274950S000003275 17/01/2024 55412

BEF7H04 274950S000003222 15/01/2024 55412

BEJ5C80 274950S000003288 17/01/2024 55412

BEM6F86 274950S000003274 17/01/2024 55412

BEO3H77 274950NIC0006206 13/01/2024 50020

BQB2E37 274950NIC0006224 13/01/2024 50020

BZV3D26 274950S000003287 17/01/2024 55412

CLD8E42 274950S000003276 17/01/2024 55412

DKF8I61 274950S000003269 16/01/2024 55412

DML6C42 274950S000003207 15/01/2024 55412

DOC6J22 274950S000003237 16/01/2024 55412

DSH8I50 274950S000003210 15/01/2024 55412

DUE4F03 274950S000003191 15/01/2024 55412

EIK4D24 274950S000003193 15/01/2024 55412

EZA0J12 274950NIC0006190 13/01/2024 50020

EZO5140 274950S000003218 15/01/2024 55412

FRB9J56 274950S000003249 16/01/2024 55412

FSI5H31 274950S000003213 15/01/2024 55412

FWZ7A36 274950S000003271 16/01/2024 55412

HJJ3119 274950S000003304 17/01/2024 55412

IIM7H65 274950S000003226 15/01/2024 55412

IPC2I04 274950NIC0006188 13/01/2024 50020

IPD2J71 274950NIC0006216 13/01/2024 50020

IPQ9C18 274950S000003227 15/01/2024 55412

IQX7J71 274950S000003194 15/01/2024 55412

ITM9F87 274950S000003255 16/01/2024 55412

JAH8A35 274950NIC0006203 13/01/2024 50020

JNR8284 274950S000003229 15/01/2024 55412

KEB7714 274950NIC0006196 13/01/2024 50020

LLD6H29 274950S000003268 16/01/2024 55412

MAE1122 274950S000003309 17/01/2024 55412

MBT0C25 274950S000003208 15/01/2024 55412

MIQ1D59 274950NIC0006197 13/01/2024 50020

MMI3324 274950S000003196 15/01/2024 55412

MUK8B32 274950S000003211 15/01/2024 55412

NFT3562 274950S000003202 15/01/2024 55412

NSW8J70 274950S000003263 16/01/2024 55412

NYD0081 274950S000003197 15/01/2024 55412

OAQ1D67 274950NIC0006210 13/01/2024 50020

OOQ1700 274950NIC0006225 13/01/2024 50020

OQH0341 274950NIC0006219 13/01/2024 50020

OXF2149 274950NIC0006184 13/01/2024 50020

OZK1J28 274950S000003303 17/01/2024 55412

PWQ2482 274950S000003241 16/01/2024 55412

QIS2A95 274950S000003277 17/01/2024 55412

QIS2A95 274950S000003198 15/01/2024 55412

QOW8J60 274950S000003296 17/01/2024 55412

QPU5G57 274950S000003283 17/01/2024 55412

QUC5870 274950S000003234 16/01/2024 55412

QUY8D65 274950S000003195 15/01/2024 55412

RHE9F44 274950NIC0006208 13/01/2024 50020

RHQ1J20 274950NIC0006214 13/01/2024 50020

RUF4I29 274950S000003231 15/01/2024 55412

SDS6H48 274950NIC0006220 13/01/2024 50020

SDT9B31 274950NIC0006215 13/01/2024 50020

SDW8B44 274950S000003266 16/01/2024 55412

SEI9G00 274950NIC0006192 13/01/2024 50020

SEN2D80 274950S000003280 17/01/2024 55412

SEO9H04 274950NIC0006181 13/01/2024 50020

SET3F44 274950NIC0006222 13/01/2024 50020

SEU6A65 274950NIC0006198 13/01/2024 50020

SEU8G60 274950NIC0006180 13/01/2024 50020



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
9

SEW2J33 274950NIC0006191 13/01/2024 50020

SEX1A33 274950S000003253 16/01/2024 55412

SFM8A30 274950S000003201 15/01/2024 55412

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua 
propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da 
autuação junto à COMUTRAN-CASTRO até 25/03/2024.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

ACA0H39 274950S000003368 19/01/2024 55412

ADG6991 274950S000003495 23/01/2024 55412

ADM0E14 274950S000003409 22/01/2024 55412

AFZ0J87 274950T000003004 26/01/2024 55417

AGB0655 274950S000003421 22/01/2024 55412

AGD5440 274950T000001015 26/01/2024 51851

AGG4631 274950T000001011 26/01/2024 51851

AGM8183 274950S000003432 22/01/2024 55412

AGM8183 274950S000003476 23/01/2024 55412

AHB0032 274950S000003449 23/01/2024 55412

AHJ5665 274950S000003344 19/01/2024 55412

AIS8C33 274950S000003455 23/01/2024 55412

AIS9J19 274950S000003326 18/01/2024 55412

AIU0402 274950S000003471 23/01/2024 55412

AIV9957 274950S000003464 23/01/2024 55412

AIY4C99 274950S000003352 19/01/2024 55412

AJB9I26 274950S000003475 23/01/2024 55412

AJN5I70 274950S000003500 23/01/2024 55412

AJN7B78 274950S000003430 22/01/2024 55412

AJN9C13 274950S000003478 23/01/2024 55412

AJT8546 274950S000003313 18/01/2024 55412

AJW6F99 274950S000003362 19/01/2024 55412

AJX5409 274950T000001705 29/01/2024 57380

AJY0694 274950S000003447 22/01/2024 55412

AJZ4979 274950S000003450 23/01/2024 55412

AKP0082 274950S000003350 19/01/2024 55412

AKX2306 274950S000003460 23/01/2024 55412

ALS5804 274950S000003462 23/01/2024 55412

AMJ2417 274950S000003372 20/01/2024 55412

AMK8152 274950S000003314 18/01/2024 55412

AMP3449 274950S000003479 23/01/2024 55412

AMS2739 274950S000003445 22/01/2024 55412

ANE1I29 274950S000003388 20/01/2024 55412

AOI1681 274950S000003361 19/01/2024 55412

AOK8945 274950S000003393 20/01/2024 55412

AOP0397 274950T000002506 01/02/2024 51851

AOP0397 274950T000002505 01/02/2024 65800

AOW9A66 274950S000003312 18/01/2024 55412

APK0D45 274950S000003331 18/01/2024 55412

APK5I13 274950S000003456 23/01/2024 55412

APN8H29 274950T000003699 01/02/2024 51851

APU3C15 274950T000003405 01/02/2024 51851

APX4H32 274950S000003454 23/01/2024 55412

AQA6247 274950T000003769 31/01/2024 55680

AQD9761 274950S000003396 20/01/2024 55412

AQI0456 274950S000003480 23/01/2024 55412

AQJ3695 274950T000003518 01/02/2024 55411

AQQ9128 274950S000003414 22/01/2024 55412

AQV0918 274950S000003319 18/01/2024 55412

AQW8997 274950S000003407 22/01/2024 55412

ARE3085 274950S000003354 19/01/2024 55412

ARL7315 274950T000003688 26/01/2024 51851

ARM9080 274950S000003428 22/01/2024 55412

ARP3461 274950T000003010 26/01/2024 55417

ARS2F16 274950S000003340 19/01/2024 55412

ARV2420 274950S000003347 19/01/2024 55412

ARW6A22 274950S000003342 19/01/2024 55412

ASA3639 274950S000003369 19/01/2024 55412

ASL3J94 274950T000003690 26/01/2024 76841

ASN6B79 274950T000003407 01/02/2024 51851

ASU7463 274950S000003395 20/01/2024 55412

ASW9F39 274950S000003425 22/01/2024 55412

ATC0I27 274950S000003338 19/01/2024 55412

ATI3887 274950S000003427 22/01/2024 55412

ATO7B71 274950S000003335 18/01/2024 55412

ATO8A53 274950T000003771 02/02/2024 76332

ATR8I62 274950T000003018 29/01/2024 54521

AUH6016 274950T000003692 26/01/2024 51851

AUP5202 274950T000001014 26/01/2024 51851

AUX0769 274950T000001018 30/01/2024 73662

AUZ8B05 274950S000003437 22/01/2024 55412

AVE0H92 274950S000003485 23/01/2024 55412

AVG9E36 274950S000003318 18/01/2024 55412

AVO9I03 274950S000003461 23/01/2024 55412

AVR6J89 274950T000003017 29/01/2024 55417

AWE9G31 274950S000003448 22/01/2024 55412

AWJ7F30 274950S000003328 18/01/2024 55412

AWL1829 274950S000003477 23/01/2024 55412

AWP6227 274950S000003444 22/01/2024 55412

AWP7877 274950S000003472 23/01/2024 55412

AWP7D27 274950S000003496 23/01/2024 55412

AWS5A69 274950S000003401 20/01/2024 55412

AWU8729 274950S000003387 20/01/2024 55412

AWY3894 274950S000003405 22/01/2024 55412

AWZ2398 274950S000003349 19/01/2024 55412

AXC4C05 274950S000003390 20/01/2024 55412

AXH2856 274950S000003412 22/01/2024 55412

AXP7828 274950S000003413 22/01/2024 55412

AXX0F16 274950S000003491 23/01/2024 55412

AYH9543 274950S000003474 23/01/2024 55412

AYM8811 274950S000003451 23/01/2024 55412

AYN4D97 274950T000003770 02/02/2024 54523

AYN5E15 274950S000003394 20/01/2024 55412

AYQ3H55 274950S000003353 19/01/2024 55412

AYR9H19 274950S000003470 23/01/2024 55412

AYS0356 274950S000003321 18/01/2024 55412

AYU7419 274950T000003687 26/01/2024 51851

AYW9E10 274950T000001304 31/01/2024 65300

AYX6916 274950S000003484 23/01/2024 55412

AZC1446 274950S000003489 23/01/2024 55412

AZF3693 274950S000003379 20/01/2024 55412

AZK7936 274950S000003498 23/01/2024 55412

AZP0G47 274950T000003684 26/01/2024 51851

AZU3J82 274950S000003503 23/01/2024 55412

AZU3J82 274950S000003337 18/01/2024 55412

AZY1J59 274950T000003022 31/01/2024 55417

BAD6040 274950S000003339 19/01/2024 55412

BAD6387 274950S000003492 23/01/2024 55412

BAE2E89 274950S000003406 22/01/2024 55412

BAH6085 274950T000003689 26/01/2024 51851

BAT8426 274950S000003316 18/01/2024 55412

BAX5841 116100T001265521 26/01/2024 54521

BBA7C31 274950T000003696 30/01/2024 76331

BBJ5322 274950T000001303 31/01/2024 65300

BBJ6931 274950T000003406 01/02/2024 51930

BBQ4780 274950S000003375 20/01/2024 55412

BBU0857 274950T000001012 26/01/2024 76841

BCA7D15 274950S000003473 23/01/2024 55412

BCB0234 274950S000003371 20/01/2024 55412

BCD2514 274950T000003521 01/02/2024 76332

BCE7G07 274950S000003465 23/01/2024 55412

BCJ2B15 274950S000003420 22/01/2024 55412

BCL1G36 274950T000003171 02/02/2024 57200

BCQ1F73 274950S000003360 19/01/2024 55412

BCX5I29 274950T000003691 26/01/2024 76842

BCY4G26 274950T000003019 30/01/2024 55417

BDD9C38 274950S000003381 20/01/2024 55412

BDP0J02 274950S000003488 23/01/2024 55412

BDY0133 274950S000003411 22/01/2024 55412

BEA5B28 274950T000003519 01/02/2024 55411

BEA9F47 274950S000003494 23/01/2024 55412



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
10

BEE2A84 274950T000003685 26/01/2024 56222

BEK1730 274950T000003698 01/02/2024 51851

BEP3I32 274950S000003322 18/01/2024 55412

BEP8A40 274950S000003433 22/01/2024 55412

BEZ2E61 274950S000003317 18/01/2024 55412

BOJ4344 274950S000003351 19/01/2024 55412

CBG4440 274950S000003399 20/01/2024 55412

CFS0A58 274950S000003458 23/01/2024 55412

CKM6D84 274950S000003363 19/01/2024 55412

COE9G95 274950S000003357 19/01/2024 55412

CPQ6370 274950S000003358 19/01/2024 55412

CSJ3843 274950S000003403 22/01/2024 55412

CZF3A35 274950S000003400 20/01/2024 55412

DEL1B46 274950S000003343 19/01/2024 55412

DNT7737 274950S000003345 19/01/2024 55412

DPF3E74 274950T000003408 01/02/2024 51851

DPJ8D44 274950S000003423 22/01/2024 55412

DQR9J65 274950S000003329 18/01/2024 55412

DTY2486 274950S000003486 23/01/2024 55412

DUC3394 274950S000003334 18/01/2024 55412

DVN6B61 274950S000003441 22/01/2024 55412

DXQ0D52 274950S000003417 22/01/2024 55412

EBJ0G04 274950T000002504 01/02/2024 51851

EEP9512 274950S000003330 18/01/2024 55412

EEZ8057 274950S000003385 20/01/2024 55412

EGE6B22 274950T000003007 26/01/2024 55417

EGM2453 274950S000003310 18/01/2024 55412

EKY5D05 274950S000003467 23/01/2024 55412

ELX7D84 274950S000003422 22/01/2024 55412

EPV1I12 274950S000003463 23/01/2024 55412

ETW7J68 274950S000003374 20/01/2024 55412

FCT9G33 274950S000003359 19/01/2024 55412

FOS1G31 274950T000003005 26/01/2024 51930

FZN2C34 274950S000003391 20/01/2024 55412

GIB4C47 274950S000003327 18/01/2024 55412

GJB1J12 274950T000003014 29/01/2024 55417

HHR1512 274950S000003398 20/01/2024 55412

HJB3E92 274950T000003013 29/01/2024 55417

HLE0787 274950T000003011 26/01/2024 55417

IGC1327 274950S000003468 23/01/2024 55412

IJO2326 274950S000003402 22/01/2024 55412

IRT3A26 274950T000003520 01/02/2024 55411

JBV4F49 274950S000003377 20/01/2024 55412

JXJ7H40 274950S000003452 23/01/2024 55412

KHK5B18 274950S000003493 23/01/2024 55412

KKT6D63 274950S000003324 18/01/2024 55412

KVN2J15 274950T000001017 30/01/2024 55411

LCC5A85 274950T000001901 28/01/2024 54527

LNK5637 274950S000003376 20/01/2024 55412

LOV3806 274950S000003435 22/01/2024 55412

LTD7G51 274950S000003490 23/01/2024 55412

LYJ5I92 274950S000003311 18/01/2024 55412

LYJ5I92 274950S000003436 22/01/2024 55412

LYU0E54 274950S000003416 22/01/2024 55412

LYU4384 274950S000003373 20/01/2024 55412

LZV8609 274950T000003008 26/01/2024 60502

MAE1122 274950S000003442 22/01/2024 55412

MBS8G19 274950S000003410 22/01/2024 55412

MBT0C25 274950S000003457 23/01/2024 55412

MBT1991 274950S000003453 23/01/2024 55412

MDC8123 274950T000003517 01/02/2024 76332

MFQ8058 274950S000003438 22/01/2024 55412

MGG5460 274950S000003424 22/01/2024 55412

MHO7073 274950S000003378 20/01/2024 55412

NDA1C70 274950S000003380 20/01/2024 55412

NEP6822 274950T000003009 26/01/2024 54870

NFH1575 274950S000003389 20/01/2024 55412

NPU1F41 274950S000003440 22/01/2024 55412

NPU1F41 274950S000003367 19/01/2024 55412

NSE5D90 274950S000003364 19/01/2024 55412

OAT5A05 274950S000003431 22/01/2024 55412

PVC6A08 274950S000003404 22/01/2024 55412

PXD4A32 274950T000001611 30/01/2024 51851

PXH0377 274950S000003341 19/01/2024 55412

PZC6307 274950S000003332 18/01/2024 55412

QAL4F04 274950S000003366 19/01/2024 55412

QCB4E38 274950S000003501 23/01/2024 55412

QIF7C31 274950S000003459 23/01/2024 55412

QIS2A95 274950S000003415 22/01/2024 55412

QJW3J45 274950S000003320 18/01/2024 55412

RHB7G19 274950T000003016 29/01/2024 55417

RHJ7E16 274950S000003419 22/01/2024 55412

RHJ8E54 274950T000003697 01/02/2024 51851

RTC2E99 274950S000003443 22/01/2024 55412

SED1D17 274950S000003499 23/01/2024 55412

SEG2F70 274950S000003482 23/01/2024 55412

SEL6E91 274950T000003686 26/01/2024 76841

SEU5D54 274950S000003365 19/01/2024 55412

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua 
propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da 
autuação junto à COMUTRAN-CASTRO até 25/03/2024.

‘

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

ACA0H39 274950S000003368 19/01/2024 55412

ADG6991 274950S000003495 23/01/2024 55412

ADM0E14 274950S000003409 22/01/2024 55412

AFZ0J87 274950T000003004 26/01/2024 55417

AGB0655 274950S000003421 22/01/2024 55412

AGD5440 274950T000001015 26/01/2024 51851

AGG4631 274950T000001011 26/01/2024 51851

AGM8183 274950S000003432 22/01/2024 55412

AGM8183 274950S000003476 23/01/2024 55412

AHB0032 274950S000003449 23/01/2024 55412

AHJ5665 274950S000003344 19/01/2024 55412

AIS8C33 274950S000003455 23/01/2024 55412

AIS9J19 274950S000003326 18/01/2024 55412

AIU0402 274950S000003471 23/01/2024 55412

AIV9957 274950S000003464 23/01/2024 55412

AIY4C99 274950S000003352 19/01/2024 55412

AJB9I26 274950S000003475 23/01/2024 55412

AJN5I70 274950S000003500 23/01/2024 55412

AJN7B78 274950S000003430 22/01/2024 55412

AJN9C13 274950S000003478 23/01/2024 55412

AJT8546 274950S000003313 18/01/2024 55412

AJW6F99 274950S000003362 19/01/2024 55412

AJX5409 274950T000001705 29/01/2024 57380

AJY0694 274950S000003447 22/01/2024 55412

AJZ4979 274950S000003450 23/01/2024 55412

AKP0082 274950S000003350 19/01/2024 55412

AKX2306 274950S000003460 23/01/2024 55412

ALS5804 274950S000003462 23/01/2024 55412

AMJ2417 274950S000003372 20/01/2024 55412

AMK8152 274950S000003314 18/01/2024 55412

AMP3449 274950S000003479 23/01/2024 55412

AMS2739 274950S000003445 22/01/2024 55412

ANE1I29 274950S000003388 20/01/2024 55412

AOI1681 274950S000003361 19/01/2024 55412

AOK8945 274950S000003393 20/01/2024 55412

AOP0397 274950T000002506 01/02/2024 51851

AOP0397 274950T000002505 01/02/2024 65800

AOW9A66 274950S000003312 18/01/2024 55412

APK0D45 274950S000003331 18/01/2024 55412

APK5I13 274950S000003456 23/01/2024 55412

APN8H29 274950T000003699 01/02/2024 51851

APU3C15 274950T000003405 01/02/2024 51851

APX4H32 274950S000003454 23/01/2024 55412

AQA6247 274950T000003769 31/01/2024 55680

AQD9761 274950S000003396 20/01/2024 55412

AQI0456 274950S000003480 23/01/2024 55412

AQJ3695 274950T000003518 01/02/2024 55411

AQQ9128 274950S000003414 22/01/2024 55412



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
11

AQV0918 274950S000003319 18/01/2024 55412

AQW8997 274950S000003407 22/01/2024 55412

ARE3085 274950S000003354 19/01/2024 55412

ARL7315 274950T000003688 26/01/2024 51851

ARM9080 274950S000003428 22/01/2024 55412

ARP3461 274950T000003010 26/01/2024 55417

ARS2F16 274950S000003340 19/01/2024 55412

ARV2420 274950S000003347 19/01/2024 55412

ARW6A22 274950S000003342 19/01/2024 55412

ASA3639 274950S000003369 19/01/2024 55412

ASL3J94 274950T000003690 26/01/2024 76841

ASN6B79 274950T000003407 01/02/2024 51851

ASU7463 274950S000003395 20/01/2024 55412

ASW9F39 274950S000003425 22/01/2024 55412

ATC0I27 274950S000003338 19/01/2024 55412

ATI3887 274950S000003427 22/01/2024 55412

ATO7B71 274950S000003335 18/01/2024 55412

ATO8A53 274950T000003771 02/02/2024 76332

ATR8I62 274950T000003018 29/01/2024 54521

AUH6016 274950T000003692 26/01/2024 51851

AUP5202 274950T000001014 26/01/2024 51851

AUX0769 274950T000001018 30/01/2024 73662

AUZ8B05 274950S000003437 22/01/2024 55412

AVE0H92 274950S000003485 23/01/2024 55412

AVG9E36 274950S000003318 18/01/2024 55412

AVO9I03 274950S000003461 23/01/2024 55412

AVR6J89 274950T000003017 29/01/2024 55417

AWE9G31 274950S000003448 22/01/2024 55412

AWJ7F30 274950S000003328 18/01/2024 55412

AWL1829 274950S000003477 23/01/2024 55412

AWP6227 274950S000003444 22/01/2024 55412

AWP7877 274950S000003472 23/01/2024 55412

AWP7D27 274950S000003496 23/01/2024 55412

AWS5A69 274950S000003401 20/01/2024 55412

AWU8729 274950S000003387 20/01/2024 55412

AWY3894 274950S000003405 22/01/2024 55412

AWZ2398 274950S000003349 19/01/2024 55412

AXC4C05 274950S000003390 20/01/2024 55412

AXH2856 274950S000003412 22/01/2024 55412

AXP7828 274950S000003413 22/01/2024 55412

AXX0F16 274950S000003491 23/01/2024 55412

AYH9543 274950S000003474 23/01/2024 55412

AYM8811 274950S000003451 23/01/2024 55412

AYN4D97 274950T000003770 02/02/2024 54523

AYN5E15 274950S000003394 20/01/2024 55412

AYQ3H55 274950S000003353 19/01/2024 55412

AYR9H19 274950S000003470 23/01/2024 55412

AYS0356 274950S000003321 18/01/2024 55412

AYU7419 274950T000003687 26/01/2024 51851

AYW9E10 274950T000001304 31/01/2024 65300

AYX6916 274950S000003484 23/01/2024 55412

AZC1446 274950S000003489 23/01/2024 55412

AZF3693 274950S000003379 20/01/2024 55412

AZK7936 274950S000003498 23/01/2024 55412

AZP0G47 274950T000003684 26/01/2024 51851

AZU3J82 274950S000003503 23/01/2024 55412

AZU3J82 274950S000003337 18/01/2024 55412

AZY1J59 274950T000003022 31/01/2024 55417

BAD6040 274950S000003339 19/01/2024 55412

BAD6387 274950S000003492 23/01/2024 55412

BAE2E89 274950S000003406 22/01/2024 55412

BAH6085 274950T000003689 26/01/2024 51851

BAT8426 274950S000003316 18/01/2024 55412

BAX5841 116100T001265521 26/01/2024 54521

BBA7C31 274950T000003696 30/01/2024 76331

BBJ5322 274950T000001303 31/01/2024 65300

BBJ6931 274950T000003406 01/02/2024 51930

BBQ4780 274950S000003375 20/01/2024 55412

BBU0857 274950T000001012 26/01/2024 76841

BCA7D15 274950S000003473 23/01/2024 55412

BCB0234 274950S000003371 20/01/2024 55412

BCD2514 274950T000003521 01/02/2024 76332

BCE7G07 274950S000003465 23/01/2024 55412

BCJ2B15 274950S000003420 22/01/2024 55412

BCL1G36 274950T000003171 02/02/2024 57200

BCQ1F73 274950S000003360 19/01/2024 55412

BCX5I29 274950T000003691 26/01/2024 76842

BCY4G26 274950T000003019 30/01/2024 55417

BDD9C38 274950S000003381 20/01/2024 55412

BDP0J02 274950S000003488 23/01/2024 55412

BDY0133 274950S000003411 22/01/2024 55412

BEA5B28 274950T000003519 01/02/2024 55411

BEA9F47 274950S000003494 23/01/2024 55412

BEE2A84 274950T000003685 26/01/2024 56222

BEK1730 274950T000003698 01/02/2024 51851

BEP3I32 274950S000003322 18/01/2024 55412

BEP8A40 274950S000003433 22/01/2024 55412

BEZ2E61 274950S000003317 18/01/2024 55412

BOJ4344 274950S000003351 19/01/2024 55412

CBG4440 274950S000003399 20/01/2024 55412

CFS0A58 274950S000003458 23/01/2024 55412

CKM6D84 274950S000003363 19/01/2024 55412

COE9G95 274950S000003357 19/01/2024 55412

CPQ6370 274950S000003358 19/01/2024 55412

CSJ3843 274950S000003403 22/01/2024 55412

CZF3A35 274950S000003400 20/01/2024 55412

DEL1B46 274950S000003343 19/01/2024 55412

DNT7737 274950S000003345 19/01/2024 55412

DPF3E74 274950T000003408 01/02/2024 51851

DPJ8D44 274950S000003423 22/01/2024 55412

DQR9J65 274950S000003329 18/01/2024 55412

DTY2486 274950S000003486 23/01/2024 55412

DUC3394 274950S000003334 18/01/2024 55412

DVN6B61 274950S000003441 22/01/2024 55412

DXQ0D52 274950S000003417 22/01/2024 55412

EBJ0G04 274950T000002504 01/02/2024 51851

EEP9512 274950S000003330 18/01/2024 55412

EEZ8057 274950S000003385 20/01/2024 55412

EGE6B22 274950T000003007 26/01/2024 55417

EGM2453 274950S000003310 18/01/2024 55412

EKY5D05 274950S000003467 23/01/2024 55412

ELX7D84 274950S000003422 22/01/2024 55412

EPV1I12 274950S000003463 23/01/2024 55412

ETW7J68 274950S000003374 20/01/2024 55412

FCT9G33 274950S000003359 19/01/2024 55412

FOS1G31 274950T000003005 26/01/2024 51930

FZN2C34 274950S000003391 20/01/2024 55412

GIB4C47 274950S000003327 18/01/2024 55412

GJB1J12 274950T000003014 29/01/2024 55417

HHR1512 274950S000003398 20/01/2024 55412

HJB3E92 274950T000003013 29/01/2024 55417

HLE0787 274950T000003011 26/01/2024 55417

IGC1327 274950S000003468 23/01/2024 55412

IJO2326 274950S000003402 22/01/2024 55412

IRT3A26 274950T000003520 01/02/2024 55411

JBV4F49 274950S000003377 20/01/2024 55412

JXJ7H40 274950S000003452 23/01/2024 55412

KHK5B18 274950S000003493 23/01/2024 55412

KKT6D63 274950S000003324 18/01/2024 55412

KVN2J15 274950T000001017 30/01/2024 55411

LCC5A85 274950T000001901 28/01/2024 54527

LNK5637 274950S000003376 20/01/2024 55412

LOV3806 274950S000003435 22/01/2024 55412

LTD7G51 274950S000003490 23/01/2024 55412

LYJ5I92 274950S000003311 18/01/2024 55412

LYJ5I92 274950S000003436 22/01/2024 55412

LYU0E54 274950S000003416 22/01/2024 55412

LYU4384 274950S000003373 20/01/2024 55412

LZV8609 274950T000003008 26/01/2024 60502

MAE1122 274950S000003442 22/01/2024 55412

MBS8G19 274950S000003410 22/01/2024 55412

MBT0C25 274950S000003457 23/01/2024 55412



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
12

MBT1991 274950S000003453 23/01/2024 55412

MDC8123 274950T000003517 01/02/2024 76332

MFQ8058 274950S000003438 22/01/2024 55412

MGG5460 274950S000003424 22/01/2024 55412

MHO7073 274950S000003378 20/01/2024 55412

NDA1C70 274950S000003380 20/01/2024 55412

NEP6822 274950T000003009 26/01/2024 54870

NFH1575 274950S000003389 20/01/2024 55412

NPU1F41 274950S000003440 22/01/2024 55412

NPU1F41 274950S000003367 19/01/2024 55412

NSE5D90 274950S000003364 19/01/2024 55412

OAT5A05 274950S000003431 22/01/2024 55412

PVC6A08 274950S000003404 22/01/2024 55412

PXD4A32 274950T000001611 30/01/2024 51851

PXH0377 274950S000003341 19/01/2024 55412

PZC6307 274950S000003332 18/01/2024 55412

QAL4F04 274950S000003366 19/01/2024 55412

QCB4E38 274950S000003501 23/01/2024 55412

QIF7C31 274950S000003459 23/01/2024 55412

QIS2A95 274950S000003415 22/01/2024 55412

QJW3J45 274950S000003320 18/01/2024 55412

RHB7G19 274950T000003016 29/01/2024 55417

RHJ7E16 274950S000003419 22/01/2024 55412

RHJ8E54 274950T000003697 01/02/2024 51851

RTC2E99 274950S000003443 22/01/2024 55412

SED1D17 274950S000003499 23/01/2024 55412

SEG2F70 274950S000003482 23/01/2024 55412

SEL6E91 274950T000003686 26/01/2024 76841

SEU5D54 274950S000003365 19/01/2024 55412

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua 
propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da 
autuação junto à COMUTRAN-CASTRO até 25/03/2024.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

AAA0766 274950NIC0006286 16/01/2024 50020

AAA0766 274950S000003644 26/01/2024 55412

AAC0515 274950S000003653 27/01/2024 55412

AAC9A31 274950S000003556 25/01/2024 55412

AAD5736 274950NIC0006295 16/01/2024 50020

AAT5I37 274950S000003668 27/01/2024 55412

AAW4414 274950S000003628 26/01/2024 55412

AAW6894 274950S000003527 24/01/2024 55412

ABJ6D66 274950NIC0006271 16/01/2024 50020

ABO4827 274950S000003518 24/01/2024 55412

ABQ4B11 274950S000003593 25/01/2024 55412

ACL9603 274950S000003663 27/01/2024 55412

ACT3942 274950S000003721 29/01/2024 55412

AEY7379 274950S000003549 24/01/2024 55412

AFG7I84 274950NIC0006280 16/01/2024 50020

AFP0606 274950S000003622 26/01/2024 55412

AGB9739 274950S000003535 24/01/2024 55412

AGR6J64 274950S000003635 26/01/2024 55412

AHS1844 274950S000003642 26/01/2024 55412

AHZ3977 274950S000003643 26/01/2024 55412

AIG1402 274950S000003542 24/01/2024 55412

AIL7E09 274950S000003566 25/01/2024 55412

AIU8173 274950S000003704 29/01/2024 55412

AIV2B03 274950S000003514 24/01/2024 55412

AIY6A19 274950S000003700 29/01/2024 55412

AJE2I36 274950S000003613 26/01/2024 55412

AJN4622 274950S000003607 25/01/2024 55412

AJN9C13 274950S000003707 29/01/2024 55412

AJQ2584 274950S000003634 26/01/2024 55412

AJR2869 274950S000003614 26/01/2024 55412

AKG9047 274950S000003664 27/01/2024 55412

AKK5225 274950S000003652 27/01/2024 55412

AKL4166 274950S000003575 25/01/2024 55412

AKT5800 274950S000003659 27/01/2024 55412

AKZ9I53 274950S000003676 27/01/2024 55412

ALE9918 274950S000003688 29/01/2024 55412

ALG6303 274950S000003569 25/01/2024 55412

ALT0034 274950S000003637 26/01/2024 55412

ALZ0H03 274950S000003530 24/01/2024 55412

AMI3C41 274950S000003672 27/01/2024 55412

AMX4689 274950S000003712 29/01/2024 55412

ANC7678 274950S000003677 29/01/2024 55412

ANF0016 274950S000003508 24/01/2024 55412

ANK1706 274950S000003574 25/01/2024 55412

ANQ0189 274950S000003591 25/01/2024 55412

ANX6J71 274950S000003684 29/01/2024 55412

AOC8E15 274950S000003571 25/01/2024 55412

AOL0F21 274950S000003572 25/01/2024 55412

AOS3D07 274950S000003656 27/01/2024 55412

AOU4726 274950S000003564 25/01/2024 55412

AOU7G85 274950S000003703 29/01/2024 55412

AOY0J66 274950NIC0006275 16/01/2024 50020

APF3932 274950S000003580 25/01/2024 55412

APM4800 274950S000003559 25/01/2024 55412

APN0D82 274950S000003687 29/01/2024 55412

AQN4418 274950NIC0006266 17/01/2024 50020

AQP5I67 274950S000003720 29/01/2024 55412

AQX4980 274950S000003519 24/01/2024 55412

AQZ4638 274950S000003587 25/01/2024 55412

ARE4D02 274950S000003718 29/01/2024 55412

ARQ5J37 274950NIC0006270 16/01/2024 50020

ARQ6A12 274950S000003517 24/01/2024 55412

ART9615 274950S000003544 24/01/2024 55412

ARV2420 274950S000003610 25/01/2024 55412

ASC6C07 274950S000003630 26/01/2024 55412

ASS4E40 274950S000003670 27/01/2024 55412

ASX8408 274950S000003631 26/01/2024 55412

ATH2763 274950S000003590 25/01/2024 55412

ATL8929 274950S000003690 29/01/2024 55412

ATO8B76 274950S000003705 29/01/2024 55412

ATP3G39 274950S000003661 27/01/2024 55412

ATT0845 274950S000003636 26/01/2024 55412

ATU7801 274950S000003526 24/01/2024 55412

ATZ8485 274950S000003565 25/01/2024 55412

AUF4268 274950NIC0006273 16/01/2024 50020

AUF7D26 274950S000003579 25/01/2024 55412

AUH5J21 274950S000003589 25/01/2024 55412

AUL6G35 274950S000003714 29/01/2024 55412

AUW0334 274950S000003570 25/01/2024 55412

AUW9A65 274950NIC0006283 16/01/2024 50020

AUZ8B05 274950S000003708 29/01/2024 55412

AUZ8B05 274950S000003603 25/01/2024 55412

AVL9F47 274950S000003515 24/01/2024 55412

AVO9I03 274950S000003681 29/01/2024 55412

AVS7G74 274950S000003625 26/01/2024 55412

AWG8I55 274950S000003568 25/01/2024 55412

AWH5J96 274950S000003711 29/01/2024 55412

AWI0D86 274950S000003623 26/01/2024 55412

AWI2210 274950S000003548 24/01/2024 55412

AWN9H97 274950NIC0006257 17/01/2024 50020

AWQ8I70 274950S000003562 25/01/2024 55412

AWU0773 274950S000003674 27/01/2024 55412

AWX4B10 274950S000003554 25/01/2024 55412

AWY2F50 274950NIC0006267 17/01/2024 50020

AWZ5D66 274950S000003552 24/01/2024 55412

AXC7664 274950S000003510 24/01/2024 55412

AXE3G89 274950S000003657 27/01/2024 55412

AXE7I69 274950S000003680 29/01/2024 55412

AXF0G45 274950NIC0006292 16/01/2024 50020

AXH8419 274950S000003609 25/01/2024 55412

AXK5993 274950NIC0006241 17/01/2024 50020

AXM9468 274950S000003512 24/01/2024 55412

AXR3836 274950S000003576 25/01/2024 55412

AXT5468 274950S000003595 25/01/2024 55412

AXV0416 274950S000003581 25/01/2024 55412



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
13

AXW7I94 274950S000003665 27/01/2024 55412

AXY3A09 274950S000003532 24/01/2024 55412

AXY7B56 274950S000003600 25/01/2024 55412

AXY7B56 274950S000003620 26/01/2024 55412

AYD5E20 274950S000003536 24/01/2024 55412

AYI2015 274950S000003516 24/01/2024 55412

AYQ2128 274950S000003641 26/01/2024 55412

AYT1C74 274950S000003505 24/01/2024 55412

AYX3458 274950S000003604 25/01/2024 55412

AYX6916 274950S000003686 29/01/2024 55412

AYX8797 274950S000003560 25/01/2024 55412

AYZ5G79 274950NIC0006282 16/01/2024 50020

AZD6973 274950S000003694 29/01/2024 55412

AZY3858 274950S000003683 29/01/2024 55412

BAA5702 274950NIC0006277 16/01/2024 50020

BAA6200 274950S000003521 24/01/2024 55412

BAF2I80 274950S000003662 27/01/2024 55412

BAV7459 274950NIC0006279 16/01/2024 50020

BAV8211 274950NIC0006249 17/01/2024 50020

BAY8G55 274950S000003649 27/01/2024 55412

BBH6293 274950S000003624 26/01/2024 55412

BBO3962 274950S000003524 24/01/2024 55412

BBO8I39 274950NIC0006284 16/01/2024 50020

BBR1F98 274950S000003675 27/01/2024 55412

BBT4B39 274950S000003525 24/01/2024 55412

BBV0441 274950S000003602 25/01/2024 55412

BBY6640 274950S000003561 25/01/2024 55412

BCA4883 274950S000003691 29/01/2024 55412

BCG7214 274950S000003597 25/01/2024 55412

BCJ6E46 274950S000003638 26/01/2024 55412

BCK3B67 274950S000003719 29/01/2024 55412

BCM8A87 274950S000003599 25/01/2024 55412

BCN9021 274950NIC0006293 16/01/2024 50020

BCP0A13 274950S000003633 26/01/2024 55412

BCY9C47 274950S000003640 26/01/2024 55412

BCZ3G24 274950NIC0006272 16/01/2024 50020

BDE4C69 274950S000003716 29/01/2024 55412

BDJ3C55 274950NIC0006243 17/01/2024 50020

BDL0G24 274950NIC0006287 16/01/2024 50020

BDM4J11 274950NIC0006260 17/01/2024 50020

BDQ6F77 274950S000003671 27/01/2024 55412

BDX6I19 274950NIC0006252 17/01/2024 50020

BEA5H98 274950NIC0006234 16/01/2024 50020

BED4F03 274950NIC0006256 17/01/2024 50020

BEF3I15 274950NIC0006258 17/01/2024 50020

BEH2H81 274950NIC0006274 16/01/2024 50020

BEN9B74 274950NIC0006251 17/01/2024 50020

BET8A16 274950S000003513 24/01/2024 55412

BEX6F96 274950S000003582 25/01/2024 55412

BEY7E07 274950NIC0006285 16/01/2024 50020

BEZ1830 274950S000003506 24/01/2024 55412

BIU6B44 274950NIC0006259 17/01/2024 50020

BPP0G90 274950S000003584 25/01/2024 55412

BQT8E82 274950S000003696 29/01/2024 55412

CEM1845 274950S000003605 25/01/2024 55412

CLR2532 274950S000003543 24/01/2024 55412

CUE2C43 274950S000003699 29/01/2024 55412

CVE0359 274950S000003667 27/01/2024 55412

CXX9985 274950S000003682 29/01/2024 55412

CYW2609 274950S000003534 24/01/2024 55412

CZH7304 274950S000003553 24/01/2024 55412

DCQ6617 274950S000003529 24/01/2024 55412

DDY4904 274950S000003616 26/01/2024 55412

DEU7E33 274950NIC0006281 16/01/2024 50020

DEW7C72 274950S000003546 24/01/2024 55412

DIF2307 274950S000003547 24/01/2024 55412

DNB4502 274950S000003621 26/01/2024 55412

DPF3E74 274950S000003558 25/01/2024 55412

DZI2A81 274950S000003713 29/01/2024 55412

EGG5B14 274950NIC0006288 16/01/2024 50020

EJZ5F72 274950S000003585 25/01/2024 55412

EQI8F48 274950NIC0006245 17/01/2024 50020

ETY7162 274950S000003563 25/01/2024 55412

FBD8A88 274950S000003639 26/01/2024 55412

FBP4B21 274950S000003573 25/01/2024 55412

FCA5C22 274950S000003660 27/01/2024 55412

FCJ5H22 274950NIC0006242 17/01/2024 50020

FMI3H97 274950S000003540 24/01/2024 55412

FPY0H21 274950NIC0006248 17/01/2024 50020

FRZ6939 274950S000003651 27/01/2024 55412

FZM8A15 274950S000003673 27/01/2024 55412

GBJ5I23 274950S000003594 25/01/2024 55412

GKF4H59 274950S000003629 26/01/2024 55412

HHR1512 274950S000003669 27/01/2024 55412

HLU2E70 274950S000003612 25/01/2024 55412

HOS3725 274950S000003646 26/01/2024 55412

HPB6B76 274950S000003596 25/01/2024 55412

HXR4642 274950S000003715 29/01/2024 55412

IFR8198 274950S000003606 25/01/2024 55412

IIM7H65 274950S000003538 24/01/2024 55412

ILZ5J10 274950S000003586 25/01/2024 55412

IPF3G59 274950S000003698 29/01/2024 55412

IQD0610 274950S000003615 26/01/2024 55412

ITU8C62 274950NIC0006290 16/01/2024 50020

JAN4C69 274950NIC0006254 17/01/2024 50020

JED3G19 274950S000003617 26/01/2024 55412

JRM4627 274950S000003647 26/01/2024 55412

KAI1H38 274950S000003695 29/01/2024 55412

KEB7714 274950NIC0006236 16/01/2024 50020

KPL0629 274950S000003531 24/01/2024 55412

LMJ8I65 274950S000003520 24/01/2024 55412

LYS7220 274950S000003697 29/01/2024 55412

MAE1122 274950S000003541 24/01/2024 55412

MCA8359 274950S000003507 24/01/2024 55412

MCC5B32 274950S000003555 25/01/2024 55412

MDW8402 274950S000003618 26/01/2024 55412

MEW9385 274950S000003511 24/01/2024 55412

MFK2107 274950S000003611 25/01/2024 55412

MHG1092 274950S000003523 24/01/2024 55412

MHK4H67 274950NIC0006255 17/01/2024 50020

MLI6H39 274950S000003678 29/01/2024 55412

MLL0C61 274950S000003689 29/01/2024 55412

NKR4G50 274950S000003598 25/01/2024 55412

NKR4G50 274950S000003528 24/01/2024 55412

NPU1F41 274950S000003702 29/01/2024 55412

OLG1A86 274950NIC0006263 17/01/2024 50020

OXJ6B45 274950NIC0006278 16/01/2024 50020

PUJ8G24 274950S000003551 24/01/2024 55412

PYM0158 274950S000003583 25/01/2024 55412

PYM0158 274950S000003632 26/01/2024 55412

PYM0158 274950S000003679 29/01/2024 55412

PYM0158 274950S000003533 24/01/2024 55412

QIS2A95 274950S000003509 24/01/2024 55412

QIS2A95 274950S000003685 29/01/2024 55412

QMX1B58 274950S000003619 26/01/2024 55412

QWF2G39 274950S000003709 29/01/2024 55412

RHA3H30 274950S000003539 24/01/2024 55412

RHI0B49 274950NIC0006239 17/01/2024 50020

RHO5I86 274950NIC0006235 16/01/2024 50020

RHS3F64 274950NIC0006253 17/01/2024 50020

RHS6I41 274950NIC0006291 16/01/2024 50020

RUA2D50 274950S000003710 29/01/2024 55412

SDU9H83 274950NIC0006276 16/01/2024 50020

SDW3A70 274950S000003645 26/01/2024 55412

SDZ9H29 274950S000003658 27/01/2024 55412

SEF5D57 274950NIC0006294 16/01/2024 50020

SEI0B24 274950NIC0006289 16/01/2024 50020

SER6E75 274950NIC0006247 17/01/2024 50020

SFA6G40 274950S000003545 24/01/2024 55412



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
14

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de 
cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto 
à COMUTRAN-CASTRO até 25/03/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento. 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração
Código da 
Infração

Documento de 
Habilitação 

AWX1G48 274950T000000320 07/11/2023 54600 7212404661

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de 
cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto 
à COMUTRAN-CASTRO até 25/03/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento. 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração
Código da 
Infração

Documento de 
Habilitação 

BED7A58 274950T000000058 27/11/2023 54600
	
	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de 
cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto 
à COMUTRAN-CASTRO até 01/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento. 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração
Código da 
Infração

Documento de 
Habilitação 

AYT1A55 274950T000000814 10/11/2023 54600 421374200

EHB8H23 274950T000000054 10/11/2023 56731

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da 
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à COMUTRAN-
CASTRO até 25/03/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração
Código da 
Infração

Valor Infração 

AAD5736 274950T000001227 27/11/2023 55680 R$ 195.23

AAK2732 274950T000001086 22/11/2023 55417 R$ 195.23

ABU2009 274950T000001095 24/11/2023 55417 R$ 195.23

ADU3G04 274950T000001582 22/11/2023 51851 R$ 195.23

AFG7I84 274950T000001598 22/11/2023 51851 R$ 195.23

AGG4712 274950T000000339 23/11/2023 55417 R$ 195.23

AHA6C10 274950T000001098 24/11/2023 55417 R$ 195.23

AJB4H50 274950T000001593 22/11/2023 54600 R$ 130.16

AKD0740 274950T000001589 22/11/2023 51851 R$ 195.23

AKO4105 274950T000001263 22/11/2023 76332 R$ 293.47

ALW2643 274950T000000817 28/11/2023 51851 R$ 195.23

ALZ1A42 274950T000002640 23/11/2023 54521 R$ 195.23

AMX5B04 274950T000001089 24/11/2023 55417 R$ 195.23

APD1407 274950T000000062 29/11/2023 65640 R$ 293.47

APK6301 274950T000001180 23/11/2023 55417 R$ 195.23

APU2F14 274950T000000341 23/11/2023 55417 R$ 195.23

APU3C15 274950T000000056 23/11/2023 76331 R$ 293.47

APU7204 274950T000001581 22/11/2023 51851 R$ 195.23

AQJ5J00 274950T000000345 23/11/2023 55417 R$ 195.23

ARM7452 274950CND0000113 30/09/2023 50450 R$ 293.47

ASF7433 274950T000001592 22/11/2023 51851 R$ 195.23

ASG7A05 274950T000001184 28/11/2023 55417 R$ 195.23

ASH5J81 274950T000000343 23/11/2023 55417 R$ 195.23

ASH6I61 274950T000001583 22/11/2023 51851 R$ 195.23

ASV1705 274950T000000816 23/11/2023 51851 R$ 195.23

ASW3334 274950T000001579 22/11/2023 51851 R$ 195.23

ASX1424 274950T000001596 22/11/2023 51851 R$ 195.23

ASY9967 274950T000002282 23/11/2023 55417 R$ 195.23

ATJ6779 274950T000001092 24/11/2023 55417 R$ 195.23

ATN7175 274950T000000060 29/11/2023 76332 R$ 293.47

ATW6B84 274950T000001594 22/11/2023 51851 R$ 195.23

ATZ5E83 274950T000002503 25/11/2023 55417 R$ 195.23

AUL2439 274950T000001595 22/11/2023 51851 R$ 195.23

AUQ6680 274950T000001591 22/11/2023 60412 R$ 195.23

AUS8D60 274950T000000688 23/11/2023 55417 R$ 195.23

AWA6E16 274950T000001265 24/11/2023 60412 R$ 195.23

AWA7J72 274950T000001085 22/11/2023 55417 R$ 195.23

AWB7F47 274950T000001093 24/11/2023 55411 R$ 195.23

AWD2783 274950T000000698 27/11/2023 55417 R$ 195.23

AWD5146 274950T000000605 27/11/2023 55417 R$ 195.23

AWJ7057 274950T000001102 27/11/2023 76252 R$ 293.47

AWS8H68 274950T000000337 23/11/2023 55417 R$ 195.23

AXF0G45 274950T000000693 25/11/2023 54600 R$ 130.16

AXK0I60 274950T000001088 22/11/2023 55417 R$ 195.23

AXT7A94 274950T000001087 22/11/2023 55417 R$ 195.23

AYU5501 274950T000001183 28/11/2023 55417 R$ 195.23

AYY4J82 274950T000001091 24/11/2023 57380 R$ 293.47

AZY7595 274950T000000686 22/11/2023 55417 R$ 195.23

BAA5702 274950T000000601 24/11/2023 55417 R$ 195.23

BAJ4C96 274950T000000687 22/11/2023 55417 R$ 195.23

BBE0J68 274950T000001754 28/11/2023 55417 R$ 195.23

BBH5857 274950T000001104 29/11/2023 55417 R$ 195.23

BBI4A23 274950T000001094 24/11/2023 55417 R$ 195.23

BBL9H46 274950T000000697 27/11/2023 55417 R$ 195.23

BBN1321 274950T000000695 25/11/2023 55417 R$ 195.23

BBP0J31 274950T000001096 24/11/2023 55417 R$ 195.23

BBX0A22 274950T000001182 28/11/2023 55417 R$ 195.23

BCG3364 274950T000001099 24/11/2023 61220 R$ 293.47

BCK1A53 274950T000001599 22/11/2023 51851 R$ 195.23

BCN9021 274950T000000699 27/11/2023 54870 R$ 195.23

BCT3J84 274950T000001178 23/11/2023 55417 R$ 195.23

BDH5H93 274950T000000690 25/11/2023 55417 R$ 195.23

BDM8C88 274950T000000346 23/11/2023 54522 R$ 195.23

BDN4555 274950T000000689 23/11/2023 55417 R$ 195.23

BEB1924 274950T000002283 23/11/2023 54522 R$ 195.23

BEE4H97 274950T000002642 23/11/2023 54523 R$ 195.23

BEF4G28 274950T000002801 29/11/2023 51851 R$ 195.23

BQB2E37 274950T000001588 22/11/2023 51851 R$ 195.23

BTF2997 274950T000002641 23/11/2023 55417 R$ 195.23

CNC7519 274950T000001185 28/11/2023 55417 R$ 195.23

EDY6492 274950T000001587 22/11/2023 51851 R$ 195.23

ELK2E58 274950T000001186 28/11/2023 55417 R$ 195.23

FAW9849 274950T000002502 25/11/2023 55417 R$ 195.23

GJF5E35 274950T000002501 25/11/2023 55417 R$ 195.23

HAK3F23 274950T000000364 28/11/2023 60412 R$ 195.23

HGL8E10 274950T000000691 25/11/2023 55417 R$ 195.23

IJX4636 274950T000000059 28/11/2023 54521 R$ 195.23

IOF2H87 274950T000000604 27/11/2023 55417 R$ 195.23

IQX5C61 274950T000000694 25/11/2023 55417 R$ 195.23

LVS5B13 274950T000000350 24/11/2023 55417 R$ 195.23

LXO5153 274950T000000885 29/11/2023 51851 R$ 195.23

MFH4249 274950T000002285 25/11/2023 54523 R$ 195.23

MHP5I56 274950T000001600 22/11/2023 51851 R$ 195.23

MJB6F45 274950T000001578 22/11/2023 51851 R$ 195.23

MJI7C56 274950T000002287 25/11/2023 76251 R$ 293.47

MKU0C49 274950T000001585 22/11/2023 51851 R$ 195.23

NDA1C70 274950T000000884 23/11/2023 51851 R$ 195.23

NOX9H23 274950T000001586 22/11/2023 76332 R$ 293.47

OEA5C26 274950T000001753 28/11/2023 55417 R$ 195.23

OOQ1700 274950T000001590 22/11/2023 51851 R$ 195.23

OQH0341 274950T000000340 23/11/2023 55417 R$ 195.23

OTR3254 274950T000001181 23/11/2023 55417 R$ 195.23

OXJ6B45 274950T000001090 24/11/2023 55417 R$ 195.23

PVC6A08 274950T000002288 27/11/2023 76252 R$ 293.47

RHS6I41 274950T000000692 25/11/2023 55417 R$ 195.23

SDS6H48 274950T000001179 23/11/2023 55417 R$ 195.23

SDU9H83 274950T000000348 24/11/2023 55417 R$ 195.23

SEB2B21 274950T000000344 23/11/2023 55417 R$ 195.23

SEE7F54 274950T000001105 29/11/2023 55417 R$ 195.23

SEF5D57 274950T000001101 27/11/2023 55417 R$ 195.23

SEQ5D91 274950T000001757 28/11/2023 55417 R$ 195.23

SET3F44 274950T000001580 22/11/2023 51851 R$ 195.23

SEU5F42 274950T000000603 24/11/2023 55417 R$ 195.23
	

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da 
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à COMUTRAN-
CASTRO até 25/03/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração
Código da 
Infração

Valor Infração 

ABO9I47 274950T000001448 09/11/2023 51930 R$ 293.47

AGN1J72 274950T000002234 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AHF3E73 274950T000002241 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AKB1330 274950T000001447 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AKZ3738 274950T000000485 09/11/2023 51851 R$ 195.23



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
15

ALJ5342 274950T000002231 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AMS2739 274950T000000812 08/11/2023 51851 R$ 195.23

AQI5207 274950T000002255 10/11/2023 51851 R$ 195.23

ARD5D32 274950T000000479 08/11/2023 51851 R$ 195.23

ARY0E73 274950T000000863 09/11/2023 51851 R$ 195.23

ARZ8876 274950T000000813 08/11/2023 65300 R$ 195.23

ASI7E32 116100T001124775 03/11/2023 56143 R$ 195.23

AVA2522 274950T000002227 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AVF2173 274950T000000483 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AVZ9125 274950T000002228 09/11/2023 51930 R$ 293.47

AWL4889 274950T000002232 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AYE0804 274950T000002236 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AZB7331 274950T000000215 09/11/2023 56650 R$ 130.16

AZD6H18 274950T000002237 09/11/2023 51851 R$ 195.23

AZW7891 274950T000002235 09/11/2023 51851 R$ 195.23

BAG0B44 274950T000002230 09/11/2023 51851 R$ 195.23

BAH3H42 274950T000002229 09/11/2023 76332 R$ 293.47

BAK8812 274950T000000481 08/11/2023 51851 R$ 195.23

BAN8C22 274950T000001223 09/11/2023 55680 R$ 195.23

BAW1F14 274950T000001224 09/11/2023 55417 R$ 195.23

BBC5A41 274950T000002248 09/11/2023 59670 R$ 1467.35

BBX2C37 274950T000002233 09/11/2023 51851 R$ 195.23

BCS8D73 274950T000001449 09/11/2023 51852 R$ 195.23

BDB8J16 274950T000002253 09/11/2023 55417 R$ 195.23

BEF5J34 274950T000002245 09/11/2023 76332 R$ 293.47

BMW3E73 274950T000002238 09/11/2023 51851 R$ 195.23

BSG3678 274950T000000148 03/11/2023 51851 R$ 195.23

EGN0B03 274950T000002224 09/11/2023 51852 R$ 195.23

EOR1313 274950T000002256 10/11/2023 51851 R$ 195.23

EZF6595 274950T000002254 10/11/2023 51851 R$ 195.23

FFX2B43 274950T000000478 08/11/2023 51851 R$ 195.23

FJH6E74 274950T000000217 09/11/2023 76331 R$ 293.47

IKJ6G40 274950T000002223 09/11/2023 76251 R$ 293.47

IRK7447 274950T000002239 09/11/2023 51851 R$ 195.23

PWA2B93 116100T001124774 03/11/2023 56570 R$ 130.16

PYH4G90 274950T000002244 09/11/2023 51851 R$ 195.23

PZJ6D06 274950T000002222 09/11/2023 51851 R$ 195.23

SDQ6G10 274950T000002247 09/11/2023 76332 R$ 293.47

SEN4J15 274950T000001446 09/11/2023 55411 R$ 195.23

	 Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, 
notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da 
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à COMUTRAN-
CASTRO até 01/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração
Código da 
Infração

Valor Infração 

AAY3322 274950S000001782 21/11/2023 55412 R$ 195.23

ABJ7400 274950T000000866 11/11/2023 51851 R$ 195.23

ABL2A88 274950T000002477 11/11/2023 51851 R$ 195.23

ABW5J09 274950S000001778 21/11/2023 55412 R$ 195.23

ACU1802 274950T000000409 11/11/2023 55417 R$ 195.23

ADG6D33 274950S000001847 23/11/2023 55412 R$ 195.23

ADQ9G14 274950S000001768 21/11/2023 55412 R$ 195.23

ADU3G04 274950T000002452 11/11/2023 54527 R$ 195.23

AEB2931 274950T000001002 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AEQ6E64 274950T000002464 11/11/2023 76252 R$ 293.47

AFJ1B74 274950T000002484 11/11/2023 51930 R$ 293.47

AHG0151 116100T000511004 04/11/2023 54521 R$ 195.23

AHH2820 274950T000000218 11/11/2023 51930 R$ 293.47

AHK1171 274950T000000406 11/11/2023 55417 R$ 195.23

AHM6336 274950S000001829 23/11/2023 55412 R$ 195.23

AIE6C22 274950T000002490 11/11/2023 76332 R$ 293.47

AIM2J57 274950T000002492 11/11/2023 51930 R$ 293.47

AJA4369 274950T000000353 12/11/2023 55090 R$ 130.16

AJE6205 274950T000002001 13/11/2023 51851 R$ 195.23

AJE8F93 274950S000001772 21/11/2023 55412 R$ 195.23

AKT0B19 274950T000002469 11/11/2023 51851 R$ 195.23

ALA2054 274950T000000352 10/11/2023 55411 R$ 195.23

AMM7B24 274950T000001450 10/11/2023 76332 R$ 293.47

AMP0886 274950S000001832 23/11/2023 55412 R$ 195.23

ANA8847 274950T000002495 11/11/2023 51930 R$ 293.47

ANJ4B82 274950S000001833 23/11/2023 55412 R$ 195.23

ANJ6093 274950T000002468 11/11/2023 51851 R$ 195.23

ANZ6267 274950T000002486 11/11/2023 59670 R$ 1467.35

AOL7838 274950T000000327 13/11/2023 55417 R$ 195.23

APF7107 274950NIC0006008 14/11/2023 50020 R$ 390.46

AQB9C67 274950T000002472 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AQE3523 274950T000002482 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AQF7321 274950T000001067 13/11/2023 55417 R$ 195.23

AQJ0764 274950S000001844 23/11/2023 55412 R$ 195.23

AQQ3A77 274950S000001839 23/11/2023 55412 R$ 195.23

ARF0I97 274950T000002497 11/11/2023 51851 R$ 195.23

ARG3D26 274950T000000222 11/11/2023 51930 R$ 293.47

ARR9609 274950T000000223 13/11/2023 51851 R$ 195.23

ART3H40 274950T000001066 13/11/2023 55417 R$ 195.23

ARW3800 274950T000000326 13/11/2023 55417 R$ 195.23

ATF1G63 274950T000002476 11/11/2023 51930 R$ 293.47

ATF6H97 274950T000000751 12/11/2023 55414 R$ 195.23

ATL5D93 274950T000002500 11/11/2023 51851 R$ 195.23

ATS9I43 274950S000001846 23/11/2023 55412 R$ 195.23

ATY5665 274950T000002466 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AUB1F27 274950S000001762 21/11/2023 55412 R$ 195.23

AUC0J11 274950T000002470 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AUF3408 274950S000001773 21/11/2023 55412 R$ 195.23

AUF9D99 274950T000002499 11/11/2023 51930 R$ 293.47

AUJ4112 274950S000001835 23/11/2023 55412 R$ 195.23

AUK3719 274950T000000407 11/11/2023 54522 R$ 195.23

AUX7G55 274950T000002453 11/11/2023 76332 R$ 293.47

AVF4G87 274950S000001765 21/11/2023 55412 R$ 195.23

AVG8F05 274950T000002485 11/11/2023 65300 R$ 195.23

AVI9724 274950T000000408 11/11/2023 55417 R$ 195.23

AVJ6193 274950T000002465 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AWD7371 274950T000000867 13/11/2023 51851 R$ 195.23

AWO1442 274950S000001764 21/11/2023 55412 R$ 195.23

AWQ0D26 274950T000000868 13/11/2023 51851 R$ 195.23

AWS7189 274950T000002262 12/11/2023 54521 R$ 195.23

AWW3J46 274950T000002474 11/11/2023 51851 R$ 195.23

AXK1847 274950S000001838 23/11/2023 55412 R$ 195.23

AXK3708 274950NIC0006010 14/11/2023 50020 R$ 390.46

AXV0F12 274950T000000410 11/11/2023 55417 R$ 195.23

AYI5227 274950T000002479 11/11/2023 51851 R$ 195.23

BAK8812 274950T000002455 11/11/2023 51851 R$ 195.23

BBG5689 274950S000001836 23/11/2023 55412 R$ 195.23

BBS4H21 274950T000002456 11/11/2023 51851 R$ 195.23

BBX9276 274950T000002250 11/11/2023 54522 R$ 195.23

BCA1F11 274950T000000219 11/11/2023 51930 R$ 293.47

BCL7040 274950T000002260 11/11/2023 55417 R$ 195.23

BCY3C64 274950T000002263 12/11/2023 54521 R$ 195.23

BDC3G83 274950T000002259 11/11/2023 55417 R$ 195.23

BDM0B17 274950S000001841 23/11/2023 55412 R$ 195.23

BDM9B86 274950NIC0006015 14/11/2023 50020 R$ 260.32

BEB7A57 274950T000002489 11/11/2023 51930 R$ 293.47

BEH3J28 274950T000002475 11/11/2023 59670 R$ 1467.35

BER4G91 274950NIC0006006 14/11/2023 50020 R$ 390.46

BZY8I06 274950T000000865 11/11/2023 51851 R$ 195.23

CEZ5369 274950T000002261 11/11/2023 55417 R$ 195.23

DEU7E33 274950S000001853 23/11/2023 55412 R$ 195.23

DGK9H57 274950NIC0006017 14/11/2023 50020 R$ 390.46

DQH3G81 274950T000002454 11/11/2023 51930 R$ 293.47

DUQ6J82 274950T000002463 11/11/2023 51930 R$ 293.47

DXS7612 274950T000000224 13/11/2023 51851 R$ 195.23

EAM2257 274950T000002491 11/11/2023 51851 R$ 195.23

EDS7G75 274950T000002496 11/11/2023 51851 R$ 195.23

EEM7560 274950NIC0006016 14/11/2023 50020 R$ 390.46

EQB9H04 274950NIC0006013 14/11/2023 50020 R$ 390.46

ETZ0B86 274950S000001775 21/11/2023 55412 R$ 195.23

EVS0E33 274950S000001760 21/11/2023 55412 R$ 195.23

EZH7E92 274950T000002494 11/11/2023 76332 R$ 293.47

FCI4I68 274950S000001848 23/11/2023 55412 R$ 195.23

FHB8901 274950S000001776 21/11/2023 55412 R$ 195.23

FJL1268 274950T000000221 11/11/2023 51930 R$ 293.47

GGU4D54 274950S000001840 23/11/2023 55412 R$ 195.23

HFX5G48 274950T000000411 12/11/2023 56222 R$ 88.38



ATOS OFICIAIS - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - 08 DE fevereiro DE 2024 - 2852

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO DE CASTRO
16

ISD1419 274950S000001771 21/11/2023 55412 R$ 195.23

ISI5H32 274950T000001001 11/11/2023 51851 R$ 195.23

IUQ9B58 274950T000000487 13/11/2023 51851 R$ 195.23

IYB8B87 274950NIC0006012 14/11/2023 50020 R$ 390.46

JTJ0541 274950S000001780 21/11/2023 55412 R$ 195.23

JYO2E49 274950S000001777 21/11/2023 55412 R$ 195.23

KEJ7252 274950T000002487 11/11/2023 76332 R$ 293.47

MCI4E61 274950T000002481 11/11/2023 51851 R$ 195.23

MCP0C56 274950T000000815 12/11/2023 55411 R$ 195.23

MFY7E41 274950T000002459 11/11/2023 51851 R$ 195.23

MHP5I56 274950T000000870 13/11/2023 51851 R$ 195.23

MHP5I56 274950T000000869 13/11/2023 51851 R$ 195.23

MIM6253 274950S000001837 23/11/2023 55412 R$ 195.23

MIM6253 274950S000001770 21/11/2023 55412 R$ 195.23

MJV6A68 274950T000000405 10/11/2023 55411 R$ 195.23

NFM4739 274950T000002460 11/11/2023 51851 R$ 195.23

NSY3A28 274950T000000355 12/11/2023 55090 R$ 130.16

NZS5H96 274950T000000324 09/11/2023 55417 R$ 195.23

OPC0C12 274950S000001849 23/11/2023 55412 R$ 195.23

ORJ2F38 274950NIC0006014 14/11/2023 50020 R$ 390.46

PUV1D72 274950NIC0006011 14/11/2023 50020 R$ 390.46

PXS7C40 274950S000001852 23/11/2023 55412 R$ 195.23

QBY0H47 274950S000001767 21/11/2023 55412 R$ 195.23

RDT1E25 274950T000002488 11/11/2023 76332 R$ 293.47

RDT1E25 274950T000002249 11/11/2023 55680 R$ 195.23

RHB2D56 274950S000001851 23/11/2023 55412 R$ 195.23

RHN2H79 274950NIC0006009 14/11/2023 50020 R$ 390.46

SDS8C69 274950T000000354 12/11/2023 55411 R$ 195.23

SDW5A78 274950T000002257 11/11/2023 55417 R$ 195.23

SDW8C97 274950T000002258 11/11/2023 55417 R$ 195.23

SEG3B33 274950NIC0006007 14/11/2023 50020 R$ 390.46

SEJ4A93 274950T000001064 13/11/2023 55417 R$ 195.23

SEJ7J00 274950T000000488 13/11/2023 51851 R$ 195.23

SEV8B26 274950T000002493 11/11/2023 59670 R$ 1467.35

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Edital de Credenciamento para Proteção e Recuperação de Nascentes

Prefeitura Municipal de Castro

Secretaria Municipal de Agricultura

Edital Simplificado nº 01/2024

1. Objeto

O presente Edital tem por objeto o credenciamento de pessoas físicas, proprietárias de
imóveis rurais no município de Castro, interessadas em realizar a proteção/recuperação
de nascentes à base de solo-cimento, para melhorar a qualidade da água das nascentes
para o consumo humano, no âmbito do Programa Itaipu Mais que Energia.

2. Do Credenciamento

2.1. O credenciamento será realizado mediante a entrega de documentação, conforme
disposto no Anexo I e II deste Edital.

2.2. A inscrição poderá ser realizada na sede da Secretaria Municipal de Agricultura,
localizada na Rua Conselheiro Jesuíno Marcondes, s/n - Próximo ao Estádio Caramuru,
de 15/02/2023 até 26/02/2023, das 8h às 12h e das 13h às 17h.

2.3. Serão credenciadas as pessoas que atenderem aos requisitos mínimos
estabelecidos neste Edital.

3. Dos Requisitos para Credenciamento

3.1. Ser proprietário de imóvel rural no município de Castro;

3.2. Possuir nascente(s) de uso exclusivo para consumo humano em sua propriedade;

3.3. Apresentar a documentação completa, conforme Anexo I e II deste Edital;

4. Do Financiamento

4.1. O presente Edital será financiado através do Programa Itaipu Mais que Energia e
Município de Castro.

Castro, 08 de fevereiro de 2024.

Doriano Ricardo Carneiro

Diretor Geral da Agricultura

ANEXO I

Documentação Necessária para Credenciamento

· Documento comprobatório de titularidade do imóvel rural:
– Escritura pública ou;
– Certidão do Registro de Imóveis ou;
– Contrato Particular de Compra e Venda (devidamente registrado em

cartório) ou;
– Outro documento que comprove a titularidade do imóvel.

· Coordenadas geográficas da localização da(s) nascente(s) a ser(em)
recuperada(s):

– Preferencialmente em UTM.
· CAR (Cadastro Ambiental Rural):

– Cadastro atualizado no Sistema Nacional de Cadastro Ambiental Rural
(SNCR).

· Informar a quantidade de pessoas que utilizam a água da nascente para
consumo.

ANEXO II

[Modelo]

DECLARAÇÃO PARA RECUPERAÇÃO DE NASCENTES EM ÁREAS
PARTICULARES

NOME, inscrito no CPF sob nº XXXX, DECLARA QUE autoriza o Município de Castro,
CNPJ sob n° 77.001.311/0001-08 a executar a atividade denominada recuperação de
nascentes à base de solo-cimento, para melhorar a qualidade da água das nascentes
para o consumo humano, dentro da área particular de sua propriedade que será
executada com recurso do Programa Itaipu Mais Que Energia.

Sem mais para o momento,

CIDADE, DATA.

__________________________

NOME COMPLETO


		2024-02-08T18:50:49-0300
	THIAGO LEANDRO ALBUQUERQUE:04497413977
	Eu sou o autor deste documento




